
 

 

COMUNE DI BEINASCO 
 

Città Metropolitana di Torino 
__________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  

COMMISSARIO PREFETTIZIO 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale – articolo 42 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 

 

N. 31 DEL 03/09/2020 
 

 

OGGETTO: Quinta variazione di bilancio 2020 2022 

 

 L'anno duemilaventi, addì tre del mese di settembre alle ore 11:00, in Beinasco, 

nel Palazzo della Municipalità, il Commissario Prefettizio dott.ssa Giovanna VILASI, 

nominato con decreto del Prefetto della Provincia di Torino n. 2020-006741 in data 30 

luglio 2020, assistito dal Segretario Generale dott.ssa SCATIGNA Elisabetta, ha 

adottato la seguente deliberazione. 



Deliberazione n. 31 del 03/09/2020 Proposta n. 162 / 2020 

Quinta variazione di bilancio 2020 2022 

 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

Assunti i poteri del Consiglio Comunale – articolo 42 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Visto il Bilancio di previsione 2020-2022 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale  n. 64 del 19 dicembre 2019, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Viste le norme in materia di finanza locale per l’anno 2020 ed il vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 54 del 

4.12.2013; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 332 del 6.8.2020 con la quale, in 

considerazione della straordinaria necessità e urgenza di contenere gli effetti negativi 

che l’emergenza epidemiologica da COVID-19 sta producendo sul sistema scolastico, 

prevedendo misure straordinarie per l’avvio ordinato dell’anno scolastico 2020/2021, 
questa Amministrazione ha aderito al bando del Ministero dell’Istruzione per la 
concessione di contributi in favore di enti locali per interventi di adeguamento e di 

adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche. 

 

Dato atto che con nota 13.7.2020 prot. AOODGEFID/20822 del Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione generale per i fondi 

strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, l’amministrazione è 

risultata beneficiaria di un contributo di Euro 90.000,00= 

 

Poiché dalla relazione generale e le relative schede di dettaglio degli interventi di 

adeguamento e adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche, risulta 

necessario effettuare sia lavori che acquisire forniture, a differenza di quanto 

precedentemente previsto in occasione dell’assestamento, per garantire il regolare 
funzionamento dei plessi scolastici appartenenti all’Istituto Comprensivo Beinasco 
Gramsci e all’Istituto comprensivo Borgaretto Beinasco, interventi che sono stati 
concordati a seguito di sopralluoghi e incontri con i relativi dirigenti scolastici 

 

Vista la proposta di variazione alle dotazioni di bilancio 2020-2022 presentata dal 

Dirigente competente che comporta lo storno di Euro 15.000,00= dalla Missione 01 

Programma 06 alla Missione 01 programma 03 come di seguito riportato,  

 
MISSIONE 01: SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE 

PROGRAMMA 06 

UFFICIO TECNICO 

Meccanografico Obiettivo Stanziamento Variazione Assestato 
0106202 880.000.07 

Piccoli Inter-
venti di 

straordinaria 

manutenzione 

del Patrimonio 

208.000,00= - 15.000,00= 193.000,00

= 

 

MISSIONE 01: SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE 

PROGRAMMA 03:  
GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE ECONOMATO 



Meccanografico Obiettivo Stanziamento Variazione Assestato 

0103202 905.000.09 

Acquisto arre-
di e attrezzatu-

re 

5.000,00= + 15.000,00 20.000,00= 

 

 

Visto altresì che i bandi regionali relativi all’erogazione dei contributi regionali 

per il sostegno alla locazione per gli anni 2019 e 2020 (DGR 6/1164 del 27.3.2020, 

D.D. n. 710 del 10.7.2020, e DGR 5/1531 del 19.6.2020) hanno determinato in Euro 

77.300,00= la somma a favore del comune di Beinasco, risulta necessario provvedere 

all’integrazione dello stanziamento di entrata previsto nel bilancio 2020, in euro 
20.000,00= con contestuale incremento della voce di spesa correlata come di seguito 

evidenziato: 

 
TITOLO II ENTRATE CORRENTI 

TIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche 

Meccanografico Obiettivo Stanziamento Variazione Assestato 
2010102 2030.000.01 

Contributo Re-

gionale per il 
sostegno alla 

locazione 

20.000,00= + 57.300,00= 73.300,00= 

 

MISSIONE 12: DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

PROGRAMMA 06: 

INTERVENTI PER DIRITTO ALLA CASA 

Meccanografico Obiettivo Stanziamento Variazione Assestato 

1206104 760.019.06 

Erogazione 

contributo re-

gionale soste-
gno alla loca-

zione 

20.000,00= + 57.300,00= 73.300,00= 

 

 

Dato atto che con le variazioni di stanziamento che vengono approvate con la 

presente deliberazione si ottengono i seguenti risultati: 

 

ANNO 2020 

 Maggiori spese straordinarie per Euro 15.000,00 che si riferiscono: 

- ad aumento stanziamento per acquisto arredi e attrezzature per le scuole 

del territorio; 

 Minori spese straordinarie per Euro 15.000,00 che si riferiscono: 

- a ridefinizione degli stanziamenti per piccoli interventi di manutenzione 

del patrimonio scolastico, in funzione della necessità di provvedere, in 

concomitanza agli stessi anche agli acquisti di arredi/attrezzature, 

secondo quanto previsto con l’adesione al bando per il contributo statale 

per emergenza da Covid 19, di cui alla citata determinazione dirigenziale 

332/2020. 

 Maggiori entrate correnti per Euro 57.300,00 che si riferiscono: 

- ad aumento entrate correnti per aumento del contributo regionale di 

sostegno alla locazione; 



 Maggiori spese correnti per Euro 57.300,00 che si riferiscono: 

- All’erogazione di maggiori contributi ai cittadini per il sostegno alla 
locazione in funzione dell’aumento del contributo disposto dalla regione 
con il nuovo bando 

 

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori con verbale n.11 del 

31.8.2020, conservato agli atti e protocollato in pari data; 

 

Ritenuto pertanto necessario apportare al bilancio 2020-2022 le variazioni di 

cui sopra e di cui agli allegati prospetti; 

 

Dato atto che sono stati espressi in maniera favorevole, dai dirigenti 

competenti, i pareri previsti dall'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Con i poteri spettanti al Consiglio Comunale 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto che vengono apportate le seguenti variazioni: 

 

 

 

 

 

 

 
TITOLO II ENTRATE CORRENTI 

TIPOLOGIA 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Pubbliche 

Meccanografico Obiettivo Stanziamento Variazione Assestato 
2010102 2030.000.01 

Contributo Re-

20.000,00= + 57.300,00= 73.300,00= 

MISSIONE 01: SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE 

PROGRAMMA 06 - 

UFFICIO TECNICO 

Meccanografi-

co 
Obiettivo Stanziamento Variazione Assestato 

0106202 880.000.07 

Piccoli Inter-

venti di 
straordinaria 

manutenzione 

del Patrimonio 

208.000,00= - 15.000,00= 193.000,00= 

 

MISSIONE 01: SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE 

PROGRAMMA 03:  

GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE ECONOMATO 

Meccanografi-

co 
Obiettivo Stanziamento Variazione Assestato 

0103202 905.000.09 

Acquisto arre-

di e attrezzatu-
re 

5.000,00= + 15.000,00 20.000,00= 

 



gionale per il 

sostegno alla 

locazione 

 

MISSIONE 12: DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

PROGRAMMA 06: 

INTERVENTI PER DIRITTO ALLA CASA 

Meccanografico Obiettivo Stanziamento Variazione Assestato 

1206104 760.019.06 

Erogazione 

contributo re-

gionale soste-
gno alla loca-

zione 

20.000,00= + 57.300,00= 73.300,00= 

 

 

 

2) di apportare al Bilancio 2020-2022 le variazioni di cui al punto 1) e relativo 

all’allegato A), precisando che rimangono invariate tutte le condizioni prescritte 
per la regolarità degli stanziamenti di Bilancio; 

 

Successivamente, con i poteri spettanti al Consiglio Comunale, dichiara la 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali”, stante 
l’urgenza di provvedere alla registrazione delle variazioni di cui in oggetto 

 

 
SDP/sdp 

Y:\Programmazione\Capr1\Bil2020\VARIAZIONI DI BILANCIO\Variazione comp. C.C\5a variazione di bilancio\delibera 5a variazione di bilancio.docx 
 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 VILASI Giovanna * 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 SCATIGNA Elisabetta * 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 

 

 

 


